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Socialnämnden 

Redovisning av verksamhet med personliga 
ombud år 2013 och ansökan om statsbidrag för 
2014 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av verksamheten med 

personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder 

för 2013. 

 

2. Socialnämnden godkänner ansökan om statsbidrag för 2014 för 

verksamheten. 

 

3. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 

 

 

        Alexandra Göransson 

        Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Socialförvaltningen har sedan 2003 erhållit statsbidrag till två 

personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder. 

Länsstyrelsen i Stockholms län begär därför en redovisning av 

verksamheten inför beslut om fördelning av statsbidrag för år 2014. 

Redovisningen ska vara Länsstyrelsen tillhanda senast 2014-01-31. 

Om nämnd sammanträder senare räcker det med att ett 

kontorsutlåtande inges senast 2014-01-31. Nytt för i år är att en 

särskild ansökan om statsbidrag ska inges till Länsstyrelsen i 

Stockholms län senast samma datum.  
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Bakgrund 
Regeringen beslutade den 18 maj 2000 om statsbidrag till 

kommunerna för verksamhet med personliga ombud för personer 

med psykiska funktionshinder (PO).  PO är en förstärkning av 

psykiatrireformens intentioner om normalisering och integrering för 

personer med psykiska funktionshinder med omfattade behov av 

insatser. Syftet med statsbidraget är att bygga upp och utveckla PO-

verksamhet i landet.  

 

Länsstyrelsen i Stockholms län har inbjudit Stockholms stad att 

söka statsbidrag för personliga ombud för hemlösa med psykiska 

funktionshinder. Bidraget är avsett att täcka kostnader för lön och 

sociala avgifter. Länsstyrelsen i Stockholms län har årligen fr.o.m. 

2003 beviljat statliga medel till förvaltningen för två PO.  

 

Inför fördelning av statsbidrag för 2014 begär Länsstyrelsen i 

Stockholms län en redovisning av verksamheten. Redovisningen 

ska vara Länsstyrelsen i Stockholm län tillhanda senast 2014-01-31. 

Nytt för i år är att en särskild ansökan om statsbidrag för 2014 ska 

inges samtidigt. Till redovisning och ansökan om statsbidrag ska 

bifogas nämndprotokoll från ansvarig nämnd.  

 

Verksamhet med personliga ombud för hemlösa med 
psykiska funktionshinder 
Syftet med verksamheten är att personer med psykiska 

funktionshinder genom råd och stöd från PO ska få en fungerande 

livssitua-tion. Det handlar ytterst om alla människors rätt att vara en 

del av samhället på så lika villkor som möjligt. 

 

Socialnämnden har upphandlat verksamheten med PO för hemlösa 

och verksamheten drivs på entreprenad av Stockholms Stadsmission 

(SSM) sedan 2003-04-25. Nu gällande avtal avser perioden 2012-

03-01 – 2015-02-28 och kan inte förlängas ytterligare.   

 

Uppföljning av verksamheten med PO görs av 

Socialtjänstavdelningens stab i samarbete med Enheten för hemlösa 

(Efh) inom Socialförvaltningen. Uppföljning av entreprenadavtalet 

sker varje tertial.  

 

Socialförvaltningens kostnader för driften av de två personliga 

ombuden uppgick under 2013 till 1 042 000 kr. 605 000 kr 

beviljades i statsbidrag för verksamheten för 2013, vilket innebär att 

nämnden har bidragit med 437 000 kr till verksamheten under 

föregående år. 
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Ärendet 

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt att ett antal frågor om 

PO-verksamheten ska besvaras. Frågorna rör organisation och 

ledning, antal tjänster, handledning och kompetensutveckling, 

verksamhet, tendenser, bedömningsgrunder, köbildning, 

systemfelsrapportering, resultatuppföljning, statistik samt planering 

för 2014. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

Sammanfattning av verksamhetsberättelse för 2013 

De två personliga ombuden för hemlösa med psykiska 

funktionshinder har under 2013 arbetat med totalt 39 klienter. 18 

personer har avslutats och 17 personer har aktualiserats. Cirka en 

tredjedel av klienterna är kvinnor. Flertalet klienter är 46-65 år 

gamla. Flertalet klienter aktualiserades på grund av att de behövt 

hjälp med att ordna boende, vilket är ett trendbrott sedan 2012 mot 

tidigare år då behovet av personligt stöd var den främsta 

aktualiseringsorsaken.  

 

Under 2013 har tre lednings-/samordningsgruppsmöten genomförts 

anordnade av Socialförvaltningen. I ledningsgruppen deltar 

enhetschefen för Efh, vid behov biträdande enhetschefer från Efh, 

verksamhetschef/verksamhetsledare från SSM, de personliga 

ombuden (SSM), läkare inom psykiatri från Pelarbackens 

läkarmottagning för hemlösa, två representanter från 

brukarorganisationen Riksförbundet för social och mental hälsa 

(RSMH) samt en representant från Schizofreniförbundet.  

 

Redovisningen till Länsstyrelsen i Stockholm län presenteras i sin 

helhet i bilaga 2.  

Planering för 2014 

Inga förändringar av verksamheten planeras under 2013. En fortsatt 

dialog mellan entreprenören och förvaltningen om uppdragets 

utförande kommer att ske. Olika utbildningsinsatser för de 

personliga ombuden planeras. Arbetet med rapportering i 

samordnings-/ledningsgruppen av brister i stödsystemet, i 

bemötandet och i samverkan som drabbar enskilda klienter (s.k. 

systemfel) ska också vidareutvecklas under året.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen för 

2013 samt godkänner ansökan om statsbidrag till verksamheten för 

2014 och överlämnar redovisning och ansökan om statsbidrag 
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tillsammans med justerat nämndprotokoll till Länsstyrelsen i 

Stockholms län.  

 

 

 

Bilagor 

1. Begäran om redovisning från Länsstyrelsen i Stockholms län 

daterad  

2. Redovisning av verksamhet med personliga ombud för hemlösa 

år 2013 

3. Ansökan om statsbidrag för 2014 

 


